anos

San Martin Dendberacia

Municipalidad de General San Martin
2023

Decreto

Numero: DECTO-2023-1629-E-MUNISMA-UI

CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
Miércoles 20 de Septiembre de 2023

Referencia: DECTO Interés Municipa y anticipo Grosso H.- EX-2023-00282084- -MUNISMA-SECG

CORRESPONDE AL EXPEDIENTE N° 2023-00282084-M UNISMA-SECG

VISTO:

La invitacion cursada por la coordinaciéon académica del Grupo Convergencia, a evento “Redes de Gobierno y

Ciudades Inteligentes 2023" que se desarrollara el 26 y 27 de septiembre en la ciudad de Bariloche, Provincia de
Rio Negro, v;

CONSIDERANDO:

Que, dicha actividad es organizada por € Grupo Convergencia, integrado por profesionales que cumplen funciones
en areas TIC de la administracion publicay entes autbnomos de todo €l pais para debatir y compartir experiencias
en torno al tema.

Que, e Congreso tiene como objetivo la capacitacién sobre temas de Tecnologias de la Informaciéon y la
Comunicacion (TICs) paralagestion pablicay los servicios digitales a ciudadano.

Que, funcionarios de las &reas TICs de la gestion nacional, provincial y municipal exponen y desarrollan casos de
implementacion de tecnologias realizados en sus gestiones.

Que, en esta oportunidad, el Municipio ha sido invitado a participar como orador los dias 26 y 27 para exponer



sobre sus avances en innovacion, compartir sus visiones, experiencias y opiniones sobre la evolucion de las TIC a
través de casos concretos, reales y evaluar su impacto en la agilizacion de procesos y mayor eficiencia, debiendo
asistir el dia 25 previo a evento, a unareunion de oradores.

Que, se hace necesario el dictado del presente acto administrativo a fin de declarar de interés municipa el
evento y autorizar a liquidar a favor de los funcionarios que se designen en representacion del Municipio la
suma que demande su participacion en el Congreso.

Por €llo, e Sefior INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE GENERAL SAN MARTIN, en uso de las
atribuciones que le son propias;

DECRETA

ARTICULO 1° Decléarese de Interés Municipal a Congreso “Redes de Gobierno y Ciudades Inteligentes 2023”
que se desarrollara € 26 y 27 de septiembre en la ciudad de Bariloche, Provincia de Rio Negro y dese caracter de
Misién Oficia ala participaciéon del Municipio.

ARTICULO 2°: Designense como representantes de la Municipalidad de General San Martin para concurrir
a dicho Congreso, al Sr. Subsecretario de Hacienda y Modernizacion de la Gestion, Hector Jorge Grosso, a la
Sra. Directora General de Innovacion y Tecnologias de Informacién, Norma Cecilia Gomez Mufioz y a Sr. Director
de Innovacion en la Gestidn Informatica, Pablo Javier Cerdeira.

ARTICULO 3°: Autorizase a la Secretaria de Economia y Coordinacion de Gestion (Direccion Gra. de
Contaduria) alibrar afavor del Sr. Subsecretario de Hacienday Modernizacion de la Gestion, HECTOR JORGE
GROSSO, DNI 20.294.230, Legajo N°16106 una orden de pago con cargo a rendir cuenta documentada dentro
de los plazos legaes, por la suma de $ 450.000,00= (Pesos cuatrocientos cincuenta mil), en concepto de anticipo
para cubrir |os gastos que demande la participacion del Municipio en dicho evento.

ARTICULO 4°: La suma indicada en e art. 3° serd imputada ala Cuenta de Activo 1.1.3.4.8.03
ANTICIPOS VARIOS - PERSONAS. Al momento de efectuar la rendicion correspondiente de los gastos
realmente efectuados serén imputados ala Jurisdiccion 1.1.1.01.03.000 Secretariade Economiay Coordinacion
de Gestion- Categoria Programatica 01.03.01- Fuente de Financiamiento 1.1.0 al Objeto del Gasto que se
corresponda con la naturaleza del mismo. Si hubiera saldo remanente sera reintegrado en el momento de la
rendicion.

ARTICULO 5° El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Secretario de Economia y Coordinacion de
Gestion.

ARTICULO 6°: Dese a Boletin Municipal.Tome conocimiento e intervencion la Secretaria de Economia y
Coordinacion de Gestion (Direccion Gral. de Contaduria y Direccion de Gestion Presupuestaria). Cumplido,
archivese.

Jdc.



Digitally signed by DI LENA Oscar Adrian
Date: 2023.09.18 13:06:58 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Oscar Adrian Di Lena
Secretario
Secretaria de Economiay Coordinacién de Gestion

Digitally signed by MOREIRA Fernando Adrian
Date: 2023.09.20 11:30:53 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Fernando Moreira
Intendente
Unidad Intendente

Digitally signed by GDE Municipalidad de General
San Martin
Date: 2023.09.20 11:31:05 -03:00



	fecha: Miércoles 20 de Septiembre de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-1629-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2023-09-18T13:06:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Oscar Adrian Di Lena
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión
		2023-09-20T11:30:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Fernando Moreira
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Unidad Intendente
		2023-09-20T11:31:05-0300




